ПРОТОКОЛ № 3
Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
при администрации городского поселения Андра
	г.п. Андра
	        «22» марта 2017 г.

17 час. 00 мин.

Место проведения: администрация городского поселения Андра (здание КДЦ «Лидер»), кабинет № 13 (Конференц-зал).
Присутствовали: члены общественного Совета: Коляда Д.В., Бучельников С.А., Чуракова В.В., Козлова Л.А., Азизова А.Р.
Приглашенные: Вовк Л. Л. – и.о. главы городского поселения Андра, Явкина Н. О. – и.о. начальника отдела ОЖУМИЗ администрации городского поселения Андра.
Повестка заседания:
1. Об утверждении повестки заседания.
2. Об обсуждении и согласовании плана мероприятий («дорожная карта») по организации мер, направленных на вывод организаций жилищно-коммунального комплекса на рентабельный уровень работы муниципального образования Октябрьский район.

3. Об обсуждении и согласовании перечня инвестиционных проектов и плановых показателей реализации инвестиционной программы ОАО «ЮТЭК-Региональные сети» на 2018-2022 гг. по МО Октябрьский район.

4. Разное.
1. Об утверждении повестки заседания.
Коляда Д. В.: Уважаемые члены Общественного совета и представители администрации городского поселения Андра, Вашему вниманию представлен проект повестки сегодняшнего заседания. Прошу высказать свои предложения и замечания (повестка заседания прилагается).

Предлагаю утвердить предложенную повестку и продолжить наше заседание.
По первому вопросу решили:

Утвердить повестку заседания Общественного совета.

Вопрос поставлен на голосование:

· «За» - единогласно.

· «Против» - нет.

· «Воздержались» - нет.
2. Об обсуждении и согласовании плана мероприятий («дорожная карта») по организации мер, направленных на вывод организаций жилищно-коммунального комплекса на рентабельный уровень работы муниципального образования Октябрьский район.
Выступила Вовк Л. Л. – и.о. главы городского поселения Андра.
Вынесла на обсуждение предложенный план мероприятий («дорожная карта») по организации мер, направленных на вывод организаций жилищно-коммунального комплекса на рентабельный уровень работы муниципального образования Октябрьский район, утвержденный Постановлением администрации Октябрьского района от 16.08.2016 № 2910 с последующей его редакцией от 07.12.2015 № 2901.
По второму вопросу решили:
Одобрить и согласовать план мероприятий («дорожная карта») по организации мер, направленных на вывод организаций жилищно-коммунального комплекса на рентабельный уровень работы муниципального образования Октябрьский район.
Вопрос поставлен на голосование:

· «За» - единогласно.

· «Против» - нет.

· «Воздержались» - нет.
3. Об обсуждении и согласовании перечня инвестиционных проектов и плановых показателей реализации инвестиционной программы ОАО «ЮТЭК-Региональные сети» на 2018-2022 гг. по МО Октябрьский район.
Выступила Явкина Н. О. – и.о. начальника отдела ОЖУМИЗ администрации городского поселения Андра.
Вынесла на обсуждение и согласование перечень инвестиционных проектов и плановых показателей реализации инвестиционной программы ОАО «ЮТЭК-Региональные сети» на 2018-2022 гг. по МО Октябрьский район.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Проектная мощность
	Год начала строительства
	Год окончания строительства

	км
	МВА

	1
	Реконструкция сетей электроснабжения в пгт. Андра Октябрьского района
	15,00
	2,00
	2022
	2023

По третьему вопросу решили:
Внести изменения в проект:

1.  Перенести сроки начала/окончания строительства:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Проектная мощность
	Год начала строительства
	Год окончания строительства

	км
	МВА

	1
	Реконструкция сетей электроснабжения в пгт. Андра Октябрьского района
	15,00
	2,00
	2018
	2019

2. Включить в проект установку сетей электроснабжения мощностью 4 кВт на территории муниципального образования городское поселение Андра по следующим участкам:
· Объездная дорога пгт. Андра, протяженностью 174 482 кв. м (земельный участок с кадастровым номером 86:07:0103007:799).
· От указательного знака «Андра» у въезда в поселок, вдоль автодороги к индивидуальным гаражам, протяженностью 6 533 кв. м (земельный участок с кадастровым номером 86:07:0103007:2788).
· От дома № 13б по улице Газовиков, вдоль автодороги к индивидуальным гаражам, протяженностью 6 533 кв. м (земельный участок с кадастровым номером 86:07:0103007:2788).
Вопрос поставлен на голосование:

· «За» - единогласно.

· «Против» - нет.

· «Воздержались» - нет.
	Председатель Общественного совета

	                   Д. В. Коляда

	Секретарь Общественного совета

	                В. В. Чуракова